
Hallesches Stadtrecht, veröffentlicht im Amtsblatt der Stadt Halle (Saale) Nr. 2 vom 13. Januar 2023 1 

Recht, Sicherheit und Ordnung 
SR 3.05 – 6.1 

1. Verordnung zur Änderung der Verordnung über Beförderungsentgelte und
Beförderungsbedingungen für den Verkehr mit Taxen in der Stadt Halle (Saale)- 

Taxitarifverordnung 

Auf Grund von § 51 Abs.1 des Personenbeförderungsgesetzes (PBefG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 08. August 1990 (BGBl. l S. 1690), zuletzt geändert durch Artikel 1 
des Gesetzes vom 16. April 2021 (BGBl. I. S. 822) in Verbindung mit § 1 Abs. 1 Nr. 29 c der 
Allgemeinen Zuständigkeitsverordnung für die Gemeinden und Landkreise zur Ausführung 
von Bundesrecht (AllgZustVO-Kom) vom 07. Mai 1994 (GVBl. LSA S. 
568), zuletzt geändert durch § 8 des Gesetzes vom 12. Mai 2021 (GVBl. LSA S. 284) und 
des § 66 Absatz 4 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt vom 17. 
Juni 2014 (GVBl. LSA S. 288), zuletzt geändert durch § 1 des Gesetzes vom 07. Juni 2022 
(GVBl. LSA S.130), wird verordnet:

§ 1

Die Verordnung über Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen für den 
Verkehr mit Taxen in der Stadt Halle (Saale)-Taxitarifverordnung, gültig ab 01.Oktober 2022 
wird wie folgt geändert: 

1. Der § 4 Abs.1, Satz 2 wird wie folgt geändert: „Die Tarife der Vereinbarung zum
Bereithaltungsrecht am Flughafen Leipzig/Halle sind der Anlage 1 dieser Verordnung zu
entnehmen. Das „Anfahrtsentgelt“ und das „Entgelt für Nichtantreten der Fahrt nach
erfolgter Anfahrt“ der Anlage 1 finden keine Anwendung.

2. Die Anlage 2 „Flughafentarif“ entfällt.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 15.12.2022 in Kraft. 

Halle (Saale), den 14.12.2022 

gez. 
i.V. Egbert Geier
Dr. Bernd Wiegand - Siegel -
Oberbürgermeister


	1. Verordnung zur Änderung der Verordnung über Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen für den Verkehr mit Taxen in der Stadt Halle (Saale)- Taxitarifverordnung
	§ 1
	§ 2


